COMISSÃO DE PREGÃO

Av. Marechal Câmara, 314 - 3º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ
Tel. (21) 2332-6203 -  e-mails: cl@defensoria.rj.def.br e nulic@defensoria.rj.def.br

OFÍCIO DPRJ/DCLC/CL 018/2020                                                                             26 DE GOSTO DE 2020.

Ref.:  licitação por pregão eletrônico DPRJ n° 020/2020, tendo como objeto o registro de preços para
aquisição de materiais elétricos.

Prezados (a) Senhores (a),

Em atendimento ao pedido de esclarecimento autuado nos autos do processo em epígrafe, recebido na
secretaria do órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da respectiva resposta de
acordo com órgão técnico.

QUESTIONAMENTO:

1. Estamos fazendo contato para melhor entendimento sobre os itens do lote II de 12 à 16 quadros de
distribuição, para saber se os itens contemplam os barramentos ou se são sem os barramentos.

Resposta: “informamos que os quadros solicitados no Termo de Referência (Anexo I) deverão
possuir barramento trifásico. O barramento dos quadros deverá ter as especificações exigidas no
Termo de Referência, no que tange ao número de fases e a capacidade de corrente.”

Atenciosamente,

Luis Cláudio da Costa Bezerra
Pregoeiro

mailto:cl@defensoria.rj.def.br
mailto:nulic@defensoria.rj.def.br
https://sei.rj.def.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=505488&id_procedimento_atual=489937&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001338&infra_hash=149d2909b1d86dc72b75a4eb9b3a066ca28ee8848a6ddd5a1f4b5d7fa893ea7f